ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№

Г и
| | | Санкт-Петербургского государственного университета»

О внесении изменений в Приказ от 04.09.2024 № 11944/1

«О составе Попечительского совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 Приказа от 04.09.2024 № 11944/1 «О составе Попечительского совета Санкт-

Петербургского государственного университета» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Попечительского совета Санкт-Петербургского государственного

университета:

1.1. Медведев Дмитрий Анатольевич, заместитель председателя Совета Безопасности

Российской Федерации, председатель Попечительского совета Санкт-Петербургского

государственного университета;

1.2. Артемьев Игорь Юрьевич, президент АО «Санкт-Петербургская Международная

Товарно-сырьевая Биржа»;

1.3. Бастрыкин Александр Иванович, председатель Следственного комитета

Российской Федерации;

1.4. Беглов Александр Дмитриевич, губернатор Санкт-Петербурга;

1.5. Гергиев Валерий Абисалович, генеральный директор Большого театра России,

художественный руководитель - директор Мариинского театра, декан Факультета искусств

Санкт-Петербургского государственного университета;

1.6. Греф Герман Оскарович, президент, председатель Правления ПАО Сбербанк;

1.7. Дрозденко Александр Юрьевич, губернатор Ленинградской области;

1.8. Дюков Александр Валерьевич, председатель Правления ПАО «Газпром нефть»;

1.9. Евтушенков Владимир Петрович, основатель ПАО АФК «Система»;

1.10. Ентальцева Марина Валентиновна, председатель Попечительского совета

частного образовательного учреждения «Газпром школа Санкт-Петербург»;

1.11. Иванов Сергей Борисович, специальный представитель Президента Российской

Федерации по вопросам природоохранной деятельности, экологии и транспорта;

Г Н
L J

2

1.12. Иванов Сергей Сергеевич, заместитель председателя Наблюдательного совета

АК «АЛРОСА» (ПАО);

1.13. Ковальчук Борис Юрьевич, председатель Счетной палаты Российской Федерации;

1.14. Ковальчук Михаил Валентинович, президент НИЦ «Курчатовский институт»,

декан Физического факультета Санкт-Петербургского государственного университета;

1.15. Козак Дмитрий Николаевич, заместитель руководителя Администрации

Президента Российской Федерации;

1.16. Коновалов Александр Владимирович, полномочный представитель Президента

Российской Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации;

1.17. Костин Андрей Леонидович, президент - председатель Правления Банка ВТБ

(ПАО);

1.18. Красников Геннадий Яковлевич, президент Российской академии наук;

1.19. Кропачев Николай Михайлович, ректор Санкт-Петербургского государственного

университета;

1.20. Матвиенко Валентина Ивановна, председатель Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации;

1.21. Молчанов Андрей Юрьевич, основатель ПАО «Группа J1CP»;

1.22. Мордашов Алексей Александрович, председатель Совета директоров ПАО

«Северсталь», генеральный директор ООО «Севергрупп»;

1.23. Муров Андрей Евгеньевич, первый заместитель генерального директора ПАО

«Россети»;

1.24. Пиотровский Михаил Борисович, генеральный директор Государственного

Эрмитажа, декан Восточного факультета Санкт-Петербургского государственного

университета;

1.25. Подносова Ирина Леонидовна, председатель Верховного Суда Российской

Федерации;

1.26. Сергеев Александр Михайлович, научный руководитель Национального центра

физики и математики;

1.27. Сечин Игорь Иванович, главный исполнительный директор, председатель

Правления, заместитель председателя Совета директоров ПАО «НК «Роснефть»;

1.28. Силуанов Антон Германович, министр финансов Российской Федерации;

1.29. Скворцова Вероника Игоревна, руководитель Федерального медико-

биологического агентства;

1.30. Фальков Валерий Николаевич, министр науки и высшего образования Российской

Федерации;

1.31. Чернышенко Дмитрий Николаевич, заместитель председателя Правительства

Российской Федерации;

1.32. Чуйченко Константин Анатольевич, министр юстиции Российской Федерации;

1.33. Шаскольский Максим Алексеевич, руководитель Федеральной антимонопольной

службы;

1.34. Эрнст Константин Львович, генеральный директор АО «Первый канал».

Основание: Решение Ученого совета Санкт-Петербургского государственного

университета от 03.09.2024 (Протокол от 03.09.2024 № 03-02-16); Решение Ученого совета

Санкт-Петербургского государственного университета от 28.10.2024 (Протокол от 28.10.2024
№ 03-02-19).».

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-Петербургского
государственного университета.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте Санкт-Петербургского государственного университета к
проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению настоящего Приказа направлять по адресу электронной
почты org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор . Кропачев

mailto:org@spbu.ru